
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/005SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo objeto é a seleção de melhor Proposta 
para Registro de Preços visando  futuras e eventuais contratações para aquisição de Material Farmacológico (Medicamentos), para atender as necessidades 
do Hospital Municipal Eudasio Barroso, Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Quixadá, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Tornam Público que 
fica Homologado o processo supracitado em favor da seguinte empresa: 01. CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 
26.436.406/0001-05, com o valor total de R$ 91.029,14 (noventa e um mil, vinte e nove reais e quatorze centavos), para os lotes: 01, 02 e 03. Juliana 
Capistrano Câmara - Secretária Municipal de Saúde. Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, em 12 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 008/2020 - Pregão Eletrônico/ Registro de Preços 
Nº 55.2019.10.09.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania. 
Fornecedor: Sniper Clube de Tiro S/C, CNPJ: 01.789.851/0001-28, BR 116 Km 16, vencedora do item 01 no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 
reais); Estimado para o período de Vigência da Ata de Registro de Preços; Data de Assinatura: 11 de fevereiro de 2020; Procedimento Licitatório: Pregão 
Eletrônico/Registro de Preços n º 55.2019.10.09.0001. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de serviço de locação de espaço 
adequado para realização da parte prática da disciplina de tiro policial defensivo, de acordo com a demanda para a parte pratica de tiro defensivo, referente 
às demandas dos cursos de formação inicial (profissional) e continuada (ascensão e capacitação), a serem realizados pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Cidadania de Eusébio, deste Município. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços; Assina 
pelo Fornecedore: Amanda Vasconcelos Fruet; Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata: Lauro da Costa Leite Sobrinho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento 
Licitatório – Modalidade: Tomada de Preços – Nº. PMH-060220-TP01 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para Execução 
dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede e no Distrito de Conceição no Município de Hidrolândia-CE, conforme MAPP 
4177. Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 03/03/2020 – Local: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo 
Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia–CE – O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente 
normal, das 07h30min às 13h00min e nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php. 
Hidrolândia - CE, 13 de Fevereiro de 2020. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento 
Licitatório – Modalidade: Tomada de Preços Nº. PMH-060220-TP02 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para Execução 
dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas vias da Sede e no Distrito de Betânia no Município de Hidrolândia-CE, conforme MAPP 4175 – 
Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 10h30m do dia 03/03/2020 – Local: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, 
Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia–CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min 
às 13h00min e nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php. Hidrolândia - CE, 13 
de Fevereiro de 2020. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.01.24.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/nº -Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2020.01.24.01, que tem como objeto: a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
veículos automotores para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na 
Vila de Jericoacoara, em Jijoca de Jericoacoara, que se realizará no dia 02 de março de 2020, às 08:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço 
acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. 13 de fevereiro de 2020. CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.02.05.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2020.02.05.01, que tem como objeto a aquisição de combustível para atender as necessidades da Autarquia 
de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na Vila de Jericoacoara, no Município de Jijoca 
Jericoacoara/CE, que se realizará no dia 03 de março de 2020, às 14:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço acima, em horário de expediente 
ao público, a partir da data da publicação. 13 de fevereiro de 2020. CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica 
aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 1012.01/2019-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca, construção de passagens molhadas e implantação de manilhas, boca de bueiros e aterros em diversas localidades e recapeamento 
da barragem do Sítio Catolé, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, declarando vencedoras as empresas: A.I.L Construtora LTDA 
inscrita no CNPJ Nº. 15.621.138/0001-85 para o Lote I com o Valor Global de R$ 83.661,74 (oitenta e três mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e 
quatro centavos) e Matos & Almeida LTDA inscrita no CNPJ Nº. 01.186.139/0001-70 para o Lote II com o Valor Global de R$ 80.036,45 (oitenta mil trinta e 
seis reais e quarenta e cinco centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Cedro - CE, 
13 de fevereiro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2020.01.29.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.01.29.1, sendo o seguinte:  Ferreira e Luna 
Comercio e Serviços LTDA vencedora junto aos lotes 01, 04 e 06 e Sanchos Comercio de Generos Alimenticios LTDA vencedora junto aos lotes 02 e 05, 
por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. O lote 
03 restou cancelado por falha constatada na especificação de um dos itens. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito 
Oliveira das Neves, nº 70 – Centro, Abaiara/CE, pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. Abaiara/CE, 13 de Fevereiro de 2020. Raul Dantas Gomes da Silva - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – 
REGISTRO DE PREÇOS autuada sob o nº 2020.02.05.01-SRP, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar do município de Nova Olinda/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 03 de março de 2020, às 09:00 horas na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, 
em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda, 13 de fevereiro de 2020. Leonel 
Castilho Goes de Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Pregão Deserto. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial torna público que o certame 
licitatório na modalidade Pregão nº 2020.01.23.1, cujo objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações 
na sede da CPL, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 11 de fevereiro de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

152 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº032  | FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020


